parte integrante deste Edital, a ser realizado por intermédio do sistema eletrônico de contratações 

denominado “Licitar digital - https://licitar.digital/”, as propostas deverão obedecer às 

especificações deste instrumento convocatório e anexos, que dele fazem parte integrante. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

R$338.844,56 (trezentos e trinta e oito mil e oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e seis 

centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 

Dia 25/07/2025 às 13:00 h. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço total do item. 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto. 

https://carmopolisdeminas.atende.net/diariooficial/edicao/dataInicial/14-04-2023/dataFinal/14-04-2023

[...]

qualquer natureza é infração passível de responsabilização. 

11) DECLARA ainda não ter celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores 

somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como 

empresa de pequeno porte (R$ 4.800.000,00 – quatro milhões e oitocentos mil reais), em 

sintonia com o Art. 4º da Lei Federal 14.133/21. 

12) A empresa se declara ciente da obrigação de seu representante legal, assinar a 

ata/contrato, ou o recebimento da autorização de fornecimento.  

Por ser a expressão da verdade firma o presente, por meio de seu representante legal.

[...]

Os produtos deverão ser entregues na Farmácia Municipal, situada a Rua Padre 

Francisco – nº 90 – Centro – Carmópolis de Minas/MG – CEP 35680-534, de segunda a sexta-

feira, entre o horário de 7h:30min as 16h, exceto em feriados e pontos facultativos. 

5. VALOR ESTIMADO 

5.1. O valor estimado é de R$ 338.844,56 (trezentos e trinta e oito mil e oitocentos e quarenta 

e quatro reais e cinquenta e seis centavos), conforme pesquisa de preços realizada nos termos 

do art. 23 da Lei Federal 14.133/2021.  

6. CRITÉRIO DE ACEITABILIDADE DOS PREÇOS 

6.1. O preço deverá ser cotado considerando-se o produto e entrega, incluídos os valores de